Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Edital de Convocação 001/2025

O Município de Campo Novo do Parecis torna público aos interessados

à RETIFICAÇÃO do Edital de convocação nº 001/2025, cujo objeto é a

Qualificação de entidades para futura celebração de Contrato de Gestão

visando à administração e execução das ações e serviços de saúde no âmbito

do Hospital Municipal Euclides Horst.

Onde se lê:
Lei Municipal nº 852/2025

Leia-se:
Lei Municipal n° 852/2001

As demais disposições ficam sem alterações.

Campo Novo do Parecis – MT, 17 de setembro de 2025.

Edilson Antonio Piaia
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

IL
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 P
IA

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
po

no
vo

do
pa

re
ci

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
F

62
-F

B
81

-E
5D

2-
C

92
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5F62-FB81-E5D2-C924

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDILSON ANTONIO PIAIA (CPF 390.XXX.XXX-91) em 17/09/2025 16:36:18 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 17/09/2025 às 17:36 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://camponovodoparecis.1doc.com.br/verificacao/5F62-FB81-E5D2-C924

https://camponovodoparecis.1doc.com.br/verificacao/5F62-FB81-E5D2-C924

medidas previstas no §1º do artigo 32 da Lei 13.019/2014.
Campo Novo do Parecis/MT, 17 dias do mês de setembro de
2025.
EDILSON ANTONIO PIAIA
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE EDITAL PE 001/2025

Edital de Convocação 001/2025
O Município de Campo Novo do Parecis torna público aos interes-
sados à RETIFICAÇÃO do Edital de convocação nº 001/2025,
cujo objeto é a Qualificação de entidades para futura celebração
de Contrato de Gestão visando à administração e execução das
ações e serviços de saúde no âmbito do Hospital Municipal Eucli-
des Horst.
Onde se lê:
Lei Municipal nº 852/2025
Leia-se:
Lei Municipal n° 852/2001
As demais disposições ficam sem alterações.

Campo Novo do Parecis – MT, 17 de setembro de 2025.
Edilson Antonio Piaia

Prefeito Municipal

LEGISLAÇÃO DIVISÃO DE PARCERIAS E FOMENTOS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Fomento nº 32/2025
Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis X AS-
SOCIAÇÃO DE MULHERES LEOAS entidade inscrita sob o CNPJ
55.939.811/0001-44.
E ASSOCIAÇÃO DE MULHERES LEOAS, PARA APOIO FINAN-
CEIRO AO PROJETO “SARADAS E FELIZES”.
Objeto: O presente termo de fomento tem por finalidade firmar
parceria por interesse pública com Entidade da Sociedade Civil
“Associação de Mulheres Leoas”, para apoio ao desenvolvimento
do projeto "SARADAS E FELIZES”, com a finalidade de custeio de
mão de obra: prestadores de serviço- Personal Trainer, Psicóloga
e Terapeuta especialista em Mulheres e aquisição de material de
consumo Conforme especificações estabelecidas no Plano de Tra-
balho.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Dotação Orçamentária
Órgão: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Unidade: 01 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Programática: 11.002.08.244.0013.20106 – Apoio ás Ações dos
Conselho e Entidades Assistenciais
Fonte de Recurso: 1.500.0000750.000-Recursos de Emendas Par-
lamentares Municipais
Reduzido: 1958
Vigência: O presente Termo terá vigência a partir da data de sua
publicação, até 30 de março de 2026.
Procedimento Inexigibilidade de Chamamento Público nº
34/2025

Secretaria: Secretaria Municipal de Assistência Social.

LEGISLAÇÃO DIVISÃO DE PARCERIAS E FOMENTOS
TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO
Nº 07/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAMPO
NOVO DO PARECIS/MT ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DE CAMPO
NOVO DO PARECIS - ADCANP.
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO
DO PARECIS/MT, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com
sede na Av. Mato Grosso, nº 66-NE, Centro, inscrito no CNPJ/
MF 24.772.287/0001-36, representado pelo Prefeito Sr. EDILSON
ANTONIO PIAIA, brasileiro, casado, portador do RG nº 228504
SEJSP/MS e CPF nº 390.917.401-90, residente e domiciliado na
Rua Goiás n° 101-NE, Bairro Alvorada, nesta cidade.
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DOS
DEFICIENTES DE CAMPO NOVO DO PARECIS - ADCANP, en-
tidade inscrita sob o CNPJ 04.166.348/0001-04, com sede neste
município, na Avenida Mato Grosso n° 346-NE, bairro Centro, nes-
te ato representado por sua presidente Sr. MONICA KARINA BE-
DIN PUPOLLO, inscrita no CPF sob o nº 034.494.461-18, residen-
te e domiciliado na Avenida Brasil Apart. 01, Bairro Nossa Senhora
Aparecida, Campo Novo do Parecis/MT.
Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem como objeto AL-
TERAR as metas contidas no Plano de Trabalho inicialmente pac-
tuado, para constar os valores das despesas atualizadas, mencio-
nado no Ofício 118/2025 proveniente da ASSOCIAÇÃO DOS DEFI-
CIENTES DE CAMPO NOVO DO PARECIS - ADCANP, conforme pre-
visão do art. 57 da Lei Federal 13.019/2014.
Campo Novo do Parecis, aos 17 dias do mês de setembro de
2025.
EDILSON ANTONIO PIAIA
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
NOTIFICAÇÃO

Ilustríssimo(a) Senhor (a) Representante Legal do(a): DENTCLE-
AN ODONTOLOGIA LTDA.
Referente à FA: 2311021100100019301
Considerando a ciência deste Procedimento Administra-
tivo através da Publicação no Diário Oficial, referente à
Reclamada DENTCLEAN ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ:
28.146.065/0001-69, conforme fls. 23, 31, 34, 37 e 38.
Considerando a impossibilidade de notificação, pessoal-
mente ou por via postal, no endereço que consta nos au-
tos da reclamação supra citada.
Considerando a previsão legal do artigo 9, VI, do Decreto
Estadual nº 1590/2022, quanto à Notificação via Edital;
NOTIFICO Vossa Senhoria, representante legal do(a)
DENTCLEAN ODONTOLOGIA LTDA, para que apresente
comprovante do pagamento da DAM – DOCUMENTO DE AR-
RECADAÇÃO MUNICIPAL.
Por ser verdade firmo o presente.
Campo Novo do Parecis-M/T, 17/09/2025.
___________________________  ___________________________
Naiara Lopes Queiroz

Quinta-feira, 18 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4825

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 292 Assinado Digitalmente

adriane.viana
Realce

Página 237   18 de setembro de 2025 Nº 29.077Diário   Oficial
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA

<#E.G.B#1736368#237#1754334>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT, torna público, c/ base na Lei
no 14.133/2021 e alterações posteriores, o Aviso de Resultado de Licitação,
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, para “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAÚDE DE ALTO BOA VISTA/MT PELO PERÍODO
DE 01 ANO”. Abertura no dia 20 de Agosto de 2025, às 13:00 horas, no
endereço eletrônico www.comprasbr.com.br, teve como vencedores as
empresas: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
R$ 2.900,00; OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
R$ 66.320,00; NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - R$ 80.260,00; SANTINI MEDICAMENTOS LTDA - R$ 105.000,00;
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA - R$ 32.800,00;
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME - R$ 595.520,00;
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$
258.220,00; CONEXÃO MEDICA COMERCIAL LTDA - R$ 108.040,00;
SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
267.673,70; CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELE-ME - R$ 46.550,00; CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 507.150,00; FIA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 12.800,00; PROMEFARMA MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 190.930,00; CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - R$ 4.200,00; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES -
R$ 168.360,00; TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
- R$ 539.510,00; ESTRATTI BEGETALI FARMACIA E MANIPULAÇÃO
LTDA - R$ 106.600,00; CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 363.000,00; DIMASTER COMERCIO
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 229.020,00; INOVAMED
HOSPITALAR LTDA - R$ 271.570,00; G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA - R$ 19.200,00; JT MEDICAMENTOS LTDA - R$ 61.000,00; MED
CENTER COMERCIAL - R$ 4.760,00; ONMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 23.750,00.
Alto Boa Vista/MT, 15 de Setembro de 2025.

Cristiano Rubin Parizotto
Agente de Contratação/Decreto: 015/2025
<#E.G.B#1736368#237#1754334/>

Protocolo 1736368

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<#E.G.B#1736260#237#1754230>

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS-MT, com sede na
Rua Dom Aquino nº 346 - Centro - CEP: 78.770-000, Alto Garças-MT,
torna público que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, com critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL
e modo de disputa ABERTA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- CRAS (500 FAMÍLIAS), NO MUNICÍPIO DE ALTO GARÇAS/MT,
COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS, CONFORME
PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS QUE
INTEGRAM ESTE TERMO DE REFERÊNCIA, ORIUNDOS DO CONTRATO
DE REPASSE Nº 946329/2023 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME. Sessão Pública:
Inicio do recebimento das propostas: 18/09/2025 às 07:00 horas (horário
de Brasília). Fim de Recebimento das Propostas: 07/10/2025, às 07:00
horas (horário de Brasília). Início da Sessão / Abertura e Julgamento das
Propostas: 07/10/2025, às 09:00 horas (horário de Brasília).
Local da Sessão: Bolsa de Licitações e Leilões (BLL), por meio do site
www.bll.org.br. O Edital completo e seus anexos estão à disposição aos
interessados nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br , Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br ). Para mais informações,
os interessados, entrar em contato pelo Telefone (66) 3471-1155 ou pelo
e-mail compras@altogarcas.mt.gov.br. Alto Garças-MT, 17 de setembro
de 2025.

Noriana Fernanda de Almeida couto Souza - Agente de Contratação
Oficial

<#E.G.B#1736260#237#1754230/>

Protocolo 1736260

<#E.G.B#1736296#237#1754266>

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS-MT, com sede na
Rua Dom Aquino nº 346 - Centro - CEP: 78.770-000, Alto Garças-MT,
torna público que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, com critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL
e modo de disputa ABERTA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, NO MUNICÍPIO DE ALTO GARÇAS/
MT, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS, CONFORME
PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS QUE
INTEGRAM ESTE TERMO DE REFERÊNCIA, ORIUNDOS DO CONTRATO
DE REPASSE Nº 946253/2023 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME. Sessão Pública:
Inicio do recebimento das propostas: 18/09/2025 às 07:00 horas (horário
de Brasília). Fim de Recebimento das Propostas: 08/10/2025, às 07:00
horas (horário de Brasília). Início da Sessão / Abertura e Julgamento das
Propostas: 07/10/2025, às 09:00 horas (horário de Brasília).
Local da Sessão: Bolsa de Licitações e Leilões (BLL), por meio do site
www.bll.org.br. O Edital completo e seus anexos estão à disposição aos
interessados nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br , Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br ). Para mais informações,
os interessados, entrar em contato pelo Telefone (66) 3471-1155 ou pelo
e-mail compras@altogarcas.mt.gov.br. Alto Garças-MT, 17 de setembro
de 2025.

Noriana Fernanda de Almeida couto Souza - Agente de Contratação
Oficial

<#E.G.B#1736296#237#1754266/>

Protocolo 1736296

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
<#E.G.B#1736479#237#1754450>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS-MT, CNPJ:
03.439.239/0001-50, torna público que requereu junto à SEMA o pedido
de Alteração da razão social e Licença de Operação - LO para o Centro de
Convenções de Barra do Garças, na Av. Senador Valdon Varjão, Campus
Universitário do Araguaia, nº 6.390, no município de Barra do Garças-MT.
<#E.G.B#1736479#237#1754450/>

Protocolo 1736479

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<#E.G.B#1736473#237#1754444>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2025

O Município de Campo Novo do Parecis torna público aos interessados
à RETIFICAÇÃO do Edital de convocação nº 001/2025, cujo objeto é a
Qualificação de entidades para futura celebração de Contrato de Gestão
visando à administração e execução das ações e serviços de saúde no
âmbito do Hospital Municipal Euclides Horst. Onde se lê: Lei Municipal nº
852/2025. Leia-se: Lei Municipal n° 852/2001. As demais disposições ficam
sem alterações.
Campo Novo do Parecis - MT, 17 de setembro de 2025.
Edilson Antonio Piaia
Prefeito Municipal

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 041/2025

Proc. Administrativo: 1628/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Campo Novo do Parecis/MT. FORNECEDOR: ATAME ASSESSORIA,
CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, CURSOS E CONCURSOS
LTDA; CNPJ: 00.839.039/0001-05. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de cursos de capacitação na área
de licitações, em especial o curso “Masterclass em Licitações”. DO
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei n° 14.133/2021.
VALOR TOTAL: R$ 2.270,50 (dois mil e duzentos e setenta reais e
cinqüenta centavos).

AVISO DE RESULTADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
que na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 046/2025,
destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 60ef86d9

adriane.viana
Realce